Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Основная общеобразовательная школа п. Чикшино»

ПРИКАЗ

От «_31_» августа   2021 года                                                 №   321 (2)

«Об используемых в ОО

учебных изданиях»

                  В  целях упорядочения образовательного процесса в ОО, руководствуясь

Законом РФ «Об образовании Российской Федерации» от 29 декабря 2012 г. N 273-

ФЗ, Федеральным компонентом государственных образовательных стандартов

начального общего, основного общего образования, утверждѐнного приказом

Министерства образования РФ от 5 марта 2004 г. № 1089, ФГОС начального

общего образования утверждѐнным приказом Минобрнауки РФ от 06.10.2009 №

373 (с изменениями от 22.09.2011 г. №2357), ФГОС основного общего образования

утверждѐнным приказом Министерства образования и науки Российской

Федерации от 17 декабря 2010 г. № 1897,  Приказом Минобрнауки России от 1

февраля 2012 г. №74 «О внесении изменений в федеральный базисный учебный

план и примерные учебные планы для образовательных учреждений Российской

Федерации, реализующих программы общего образования, утверждѐнные

приказом министерства образования Российской Федерации от 9 марта 2004 г.

№1312», постановлением Главного государственного санитарного врача

Российской Федерации от 29 декабря 2010 г. № 189 «Об утверждении СанПин

2.4.2.2821-10 «Санитарно-эпидемиологические требования к условиям

организации обучения в общеобразовательных учреждениях», приказом  №345  от

28 декабря  2018 г. Министерства просвещения Российской Федерации «О

федеральном перечне  учебников, рекомендуемых  к использованию при

реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных программ

начального общего, основного общего, среднего общего  образования»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Допустить к использованию в 2021 - 2022  учебном году в Муниципальном

общеобразовательном учреждении «Основная общеобразовательная школа  п.

Чикшино» следующие учебные издания:

Начальное общее образование

Наименование дисциплин,

входящих в заявленную

образовательную программу

Автор, название, место издания, издательство, год издания учебной

литературы,

вид и характеристика иных информационных ресурсов

Обучение грамоте 1 кл. Климанова Л.Ф., Макеева С.Г. Азбука 1 кл. М., Просвещение,

2018.

Русский язык 1 кл.

Климанова Л.Ф., Макеева С.Г. Русский язык 1 кл. М.,

Просвещение, 2018

Русский язык 2 кл.

Климанова Л.Ф., Бабушкина Т.В. Русский язык 2 кл. М.,

Просвещение, 2012

Русский язык 3 кл.

Климанова Л.Ф., Бабушкина Т.В.  Русский язык 3 кл. М.,

Просвещение, 2013

Русский язык 4 кл.

Климанова Л.Ф., Бабушкина Т.В.  Русский язык 4 кл. М.,

Просвещение, 2013

Литературное чтение 1 кл Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., Виноградская Л.А.

Литературное чтение 1 кл. М., Просвещение, 2018

Литературное чтение 2 кл Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., Виноградская Л.А.

Литературное чтение 2 кл. М., Просвещение, 2012

Литературное чтение 3 кл Климанова Л.Ф. , Горецкий В.Г., Виноградская Л.А.

Литературное чтение 3 кл. М., Просвещение, 2013

Литературное чтение 4 кл Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г. Литературное чтение 4 кл. М.,

Просвещение, 2013

Английский язык 2 кл. Биболетова М.З., Денисенко О.А., Трубанева Н.Н.

Английский язык 2 кл. М., Дрофа, 2018

Английский язык 3 кл. Биболетова М.З., Денисенко О.А., Трубанева Н.Н.

Английский язык 3 кл. М., Дрофа, 2018

Английский язык 4 кл. Биболетова М.З., Денисенко О.А., Трубанева Н.Н.

Английский язык 4 кл. М., Дрофа, 2018

Математика 1 кл. Дорофеев Г.В.Математика 1 кл. М., Просвещение, 2015-18

Математика 2 кл. Дорофеев Г.В.Математика 2 кл. М., Просвещение, 2016

Математика 3 кл. Дорофеев Г.В. Математика 3 кл. М., Просвещение, 2017

Математика 4 кл. Дорофеев Г.В. Математика 3 кл. М., Просвещение, 2017

Окружающий мир 1 кл. Плешаков А.А., Новицкая М.Ю. Окружающий мир  1 кл. М.,

Просвещение, 2018

Окружающий мир 2 кл. Плешаков А.А., Новицкая М.Ю. Окружающий мир  2 кл. М.,

Просвещение, 2012

Окружающий мир 3 кл. Плешаков А.А. Окружающий мир 3 кл. М., Просвещение, 2013

Окружающий мир 4 кл. Плешаков А.А. Окружающий мир 4 кл. М., Просвещение, 2013

Технология 1 кл. Роговцева Н.И., Богданова Н.В., Фрейтаг И.П. Технология 1 кл.

М., Просвещение, 2011-18

Технология 2 кл. Роговцева Н.И., Богданова Н.В., Добромыслова Н.В. Технология

2 кл. М., Просвещение, 2012

Технология 3 кл.  Роговцева Н.И., Богданова Н.В., Добромыслова Н.В. Технология

3 кл. М., Просвещение, 2013

Наименование дисциплин,

входящих в заявленную

образовательную программу

Автор, название, место издания, издательство, год издания учебной

литературы,

вид и характеристика иных информационных ресурсов

Технология 4 кл. Роговцева Н.И., Богданова Н.В., Добромыслова Н.В. Технология

4 кл.-М.,

Просвещение, 2014

Физкультура 1 кл. Матвеев А.П. Физическая культура 1 кл. М., Просвещение, 2011

Физкультура 2 кл. Матвеев А.П. Физическая культура 2 кл. М., Просвещение, 2012

Физкультура 3 кл. Матвеев А.П.. Физическая культура 3-4 кл. М., Просвещение,

2013

Физкультура 4 кл. Матвеев А.П.. Физическая культура 3-4 кл. М., Просвещение,

2013

Искусство 1 кл. Шпикалова. Т.Я. Ершова Л.В. Изобразительное искусство 1 кл.

М., Просвещение, 2011

Искусство 2 кл. Шпикалова. Т.Я. Ершова Л.В. Изобразительное искусство 2 кл.

М., Просвещение, 2012

Искусство 3 кл. Шпикалова. Т.Я. Ершова Л.В. Изобразительное искусство 3 кл.

М., Просвещение, 2013

Искусство 4 кл. Шпикалова. Т.Я. Ершова Л.В. Изобразительное искусство 4 кл.

М., Просвещение, 2013

Музыка 1 кл. Критская Е.Д., Сергеева Г.П., Шмагина Т.С. Музыка 1 кл. М.,

Просвещение, 2011

Музыка 2 кл. Критская Е.Д., Сергеева Г.П., Шмагина Т.С. Музыка 2 кл. М.,

Просвещение, 2012

Музыка 3 кл. Критская Е.Д. Музыка 3 кл. М., Просвещение, 2013

Музыка 4 кл. Критская Е.Д. Музыка 4 кл. М., Просвещение, 2013

ОРКиСЭ 4 кл. Беглов А.Л. Основы мировых религиозных культур 4-5 кл. М.,

Просвещение, 2014

Амиров Р.Б. Основы мировых религиозных культур 4-5кл. М.,

Дрофа, 2012

Данилюк А.Я. Основы светской этики 4-5 кл. М., Просвещение,

2014

Кураев А.В. Основы православной культуры 4-5 кл. М.,

Просвещение, 2014

Основное общее образование

Наименование дисциплин,

входящих в заявленную

образовательную

программу

Автор, название, место издания, издательство, год издания учебной

литературы, вид и характеристика иных информационных ресурсов

Русский язык 6 кл. Баранов М.Т., Ладыженская Т.А. и др. Русский язык   8кл. –

учеб. для общеобразоват. учреждений М.: Просвещение 2014.

Русский язык 7 кл. Баранов М.Т., Ладыженская Т.А. и др. Русский язык   8кл. –

учеб. для общеобразоват. учреждений М.: Просвещение 2014.

Русский язык 8 кл. Тростенцова Л.А., Ладыженская Т.А. и др. Русский язык   8кл.  учеб.

для общеобразоват. учреждений - М.: Просвещение 2014.

Русский язык 9 кл. Бархударов С.Г., Крючков С.Е. и др. Русский язык   9кл. учеб. для

общеобразоват. учреждений - М.: Просвещение 2019.

Русский родной язык  6 Александрова О.М. и др. учеб. для общеобразоват. организаций -

М.: Просвещение 2021.

Русский родной язык  7 Александрова О.М. и др. учеб. для общеобразоват. организаций -

М.: Просвещение 2021.

Русский родной язык  8 Александрова О.М. и др. учеб. для общеобразоват. организаций -

М.: Просвещение 2021.

Русский родной язык  9 Александрова О.М. и др. учеб. для общеобразоват. организаций -

М.: Просвещение 2021.

Литература 6 кл. Коровина В.Я. Литература 9 кл.  учебник  для общеобразоват.

организаций М., Просвещение,  2019

Литература 7 кл. Коровина В.Я. Литература 9 кл.  учебник  для общеобразоват.

организаций М., Просвещение,  2014

Литература 8 кл. Коровина В.Я. Литература 9 кл.  учебник  для общеобразоват.

организаций М., Просвещение,  2014

Литература 9 кл. Коровина В.Я. Литература 9 кл.  учебник  для общеобразоват.

организаций М., Просвещение,  2019

Родная литература 6

Родная литература 7

Родная литература 8

Родная литература 9

Английский язык 6  Биболетова М.З., Денисенко О.А., Трубанева Н.Н.

Английский язык 6 кл. М., Дрофа, 2018

Английский язык 7  Биболетова М.З., Денисенко О.А., Трубанева Н.Н.

Английский язык 6 кл. М., Дрофа, 2018

Немецкий язык 6 Бим И.Л. Немецкий язык 6 класс -  учебник, для

общеобразовательных организаций - М., Просвещение,  2020

Немецкий язык 7 Бим И.Л. Немецкий язык 7 класс -  учебник, для

общеобразовательных организаций - М., Просвещение,  2020

Немецкий язык 8 Бим И.Л. Немецкий язык 8 класс -  учебник, для

общеобразовательных организаций - М., Просвещение,  2020

Немецкий язык 9 Бим И.Л. Немецкий язык 9 класс -  учебник, для

общеобразовательных организаций - М., Просвещение,  2020

Математика 6 Виленкин Н.Я., Жохов В.И и др. Математика 6 кл. М., Мнемозина,

2015-16

Алгебра 7  Калягин Ю.Алгебра. 7кл.. М.: Мнемозина, 2017

Алгебра 8 кл. Калягин Ю.Алгебра. 8кл.. М.: Мнемозина, 2018

Алгебра 9 кл. Калягин Ю.Алгебра. 9кл.. М.: Мнемозина, 2019

Геометрия 7 кл.

Атанасян С.С. Геометрия 7-9 кл. М., Просвещение,2013-2019

Геометрия 8 кл Атанасян С.С. Геометрия 7-9 кл. М., Просвещение, 2013-18

Геометрия 9 кл. Атанасян С.С. Геометрия 7-9 кл. М., Просвещение, 2013

Информатика 5кл. Босова Л.Л., Босова А.Ю. Информатика 5 кл. М., Бином, 2015.

Информатика 6кл. Босова Л.Л,Босова А.Ю. Информатика 6 кл. М.: Бином 1016

Информатика 7кл Босова Л.Л,Босова А.Ю. Информатика 7 кл. М.: Бином 1017

Информатика 8 кл. Босова Л.Л,Босова А.Ю. Информатика 8 кл. М.: Бином 1018

Информатика 9 кл. Босова Л.Л,Босова А.Ю. Информатика 9 кл. М.: Бином 1019

История 5 кл.

Вигасин А.А.,Годер Г.И., Свеницкая И.С. История Древнего мира 5

кл. М., Просвещение, 2015

История 6 кл.

Агибалова История Средних веков 6 кл. М., Просвещение, 2011-

2016

Ред.Торкунов А.В.История России 6 кл. М., Просвещение, 2016

История 7 кл.

Юдовская А.Я. Всеобщая история 7 кл. М., Просвещение, 2008-2017

Ред.Торкунов А.В.История России 7 кл. М., Просвещение, 2017

История 8 кл.

Юдовская А.Я. Всеобщая история 8 кл. М., Просвещение, 2008-18

Ред.Торкунов А.В.История России 8 кл. М., Просвещение, 2018

История 9 кл.

Юдовская А.Я. Всеобщая история 9 кл. М., Просвещение, 2008-2019

Ред.Торкунов А.В.История России 9 кл. М., Просвещение, 2019

Обществознание 6 кл.

Боголюбов Л.Н. Обществознание 6 кл. М., Просвещение 2016

Обществознание 7 кл.

Боголюбов Л.Н. Обществознание 7 кл. М., Просвещение 2017

Обществознание 8 кл.

Боголюбов Л.Н. Обществознание 8 кл. М., Просвещение 2018

Обществознание 9 кл. Боголюбов Л.Н. Обществознание 9 кл. М., Просвещение 2019

Основы духовно-

нравственной культуры

народов России 5 кл.

Виноградова Н.В., Власенко В.И., Поляков А.В. Основы духовно-

нравственной культуры народов России. 5кл. М., Вентана-Граф,

2015.

География 5 Баринова И.И., Плешаков А.А. География 5кл. М., Дрофа, 2014.

География 6 кл. Герасимова Т.П., Неклюкова Н.П. География 6 кл. М., Дрофа, 2014

География 7 кл. Коринская В.А. , Душина И.В. География материков 7 кл. М.,

Дрофа,  2018.

География 8 кл. Баринова И.И. География России 8 кл. М., Дрофа, 2018.

География 9 кл. Дронов В.П. Ром В.Я. География России. Населения и хозяйство  9

кл. М., Дрофа, 2014.

Физика 7 кл. Пѐрышкин С.В. Физика 7 кл. М., Дрофа,2017

Физика 8 кл. Пѐрышкин С.В. Физика 8 кл. М., Дрофа, 2018

Физика 9 кл. Пѐрышкин С.В. Физика 9 кл. М., Дрофа, 2019

Химия 8 кл. Габриелян О.С. Химия 8 кл.  учеб. для общеобразоват. организаций

М., Дрофа, 2012-18

Химия 9 кл. Габриелян О.С. Химия 9 кл.  учеб. для общеобразоват. организаций

М., Дрофа, 2019

Биология 6 кл. Сонин Н.И.  Биология 6  кл.  учеб. для общеобразоват. организаций

М., Дрофа, 2016

Биология 7 кл. Захаров В.Б., Сонин Н.И. Биология 7  кл.  учеб. для общеобразоват.

организаций М., Дрофа,2017

Биология 8 кл. Сонин Н.И., Сапин М.Р.Биология 8  кл.  учеб. для общеобразоват.

организаций М., Дрофа, 2013

Биология 9 кл. Захаров В.Б.,Сивоглазов, Мамонтов   Биология  9 кл.  учеб. для

общеобразоват. организаций М., Дрофа, 2019

ОБЖ 8 кл. ОБЖ 8 кл.  учеб. для общеобразоват. организаций М., Астрель, 2019

Физкультура 6 кл. Виленский М.Я. Физическая культура 5-7 кл.  учеб. для

общеобразоват. организаций - М.: Просвещение 2014

Физкультура 7 кл. Виленский М.Я. Физическая культура 5-7 кл.  учеб. для

общеобразоват. организаций - М.: Просвещение 2014

Физкультура 8 кл. Виленский М.Я. Физическая культура 5-7 кл.  учеб. для

общеобразоват. организаций - М.: Просвещение 2014

Физкультура 9 кл. Виленский М.Я. Физическая культура 5-7 кл.  учеб. для

общеобразоват. организаций - М.: Просвещение 2014

Музыка 6 кл. Сергеева Г.П., Критская Е.Д. Музыка 6 кл.,  учеб. для

общеобразоват. организаций М., Просвещение, 2015

Музыка 7 кл. Науменко Т.И. Музыка 7 кл., М., Дрофа, 2015

Искусство 8 кл. Питерских А.С. Изобразительное искусство. Дизайн и архитектура в

жизни человека 7-8. М., Просвещение, 2012-18

Данилова Г.И.Искусство 8 кл. М., Дрофа, 2015

Технология 6 кл. Симоненко В.Д. и др. Технология.  6 кл.  учеб. для общеобразоват.

организаций М., Вентана-Граф, 2014

Технология 7 кл. Симоненко В.Д. и др. Технология.  7 кл.  учеб. для общеобразоват.

организаций М., Вентана-Граф, 2014

Технология 8 кл. Гончаров Е.В.. и др. Технология.  8 кл.  учеб. для общеобразоват.

организаций М., Вентана-Граф, 2014

2. Ответственному за сайт ОО Нацмер Ю.О.  разместить  данный приказ на

сайте образовательной  организации.

Директор школы :

И.В. Костик